1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

Edital PIBID/UFG n. 057/2013

Homologação dos Resultados
do Processo Seletivo de Estudantes

para do PIBID/UFG

(EDIÇÕES 2009, 2011 E 2012)

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal de Goiás (PROGRAD/UFG),
por intermédio da Coordenação Institucional do Programa Institucional de Bolsa de
Iniciação à Docência – PIBID UFG torna público (no sítio www.prograd.ufg.br/pibid) a
homologação dos resultados da seleção de estudantes com o objetivo de preencher
as vagas ociosas ou compor a lista de espera do Programa Institucional de Bolsa
de Iniciação à Docência dos cursos de licenciaturas a que se referem o Edital
PIBID/UFG nº 057/2013, no âmbito PIBID/UFG, relativas aos Editais CAPES/DEB Nº
002/2009, CAPES Nº 01/2011 e Nº 011/2012. A disposição dos resultados obedece a
ordem decrescente de classificação e do número de vagas disponíveis para os
subprojetos do referido edital conforme descrição nos quadros a seguir:

CAMPUS CATALÃO
LICENCIATURA EM CIÊNCIAS SOCIAIS

Ord. Matrícula(s) Nome(s) do(s) estudante(s) Resultado(s)
1º 124639 ANDRESSA FERNANDES DA SILVA

LISTA DE ESPERA
2º 124652 MARIANE ANDREZA SILVA PENA
3º 136569 GUILHERME CARNEIRO RODRIGUES
4º 131239 MAURILIO ALVES DA SILVA NETO
 136568 POLYANE CRISTINE DA SILVA PIRES REPROVADA

CAMPUS CATALÃO
LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA

Ord. Matrícula(s) Nome(s) do(s) estudante(s) Resultado(s)
4º 135113 JOSÉ FRANCISCO SILVA SAMPAIO

LISTA DE ESPERA

3º 130381 JEAN CARLOS LEITE SANTOS
6º 135134 TAIRONI RODRIGUES
7º 135136 UALEN DOS SANTOS REZENDE
1º 135102 DEISE FONTENELES DA COSTA
5º 135130 MATHEUS MORAES SIMPLICIO
2º 135106 EDUARDO ANTONIO COSTA REPROVADO POR NÃO

COMPARECIMENTO*

http://www.prograd.ufg.br/pibid

2

CAMPUS CATALÃO
LICENCIATURA EM LETRAS PORTUGUÊS

Ord. Matrícula(s) Nome(s) do(s) estudante(s) Resultado(s)
1º 131398 MARCELO JUNIOR DE SOUZA HONÓRIO LISTA DE ESPERA
 124603 MARIA JESSYCA ROCHA CARNEIRO

REPROVADOS(AS) POR
NÃO COMPARECIMENTO

 092810 OBEY COSTA PIRES
 124607 ROSEANE OLIVEIRA DE ARAUJO FELIX

CAMPUS CATALÃO

LICENCIATURA EM QUÍMICA
Ord. Matrícula(s) Nome(s) do(s) estudante(s) Resultado(s)

1º 101253 FERNANDA RODRIGUES DOS REIS
1 VAGAS

2º 123189 FABRÍCIO HENRIQUE FERNANDES

CAMPUS GOIÂNIA
LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

Ord. Matrícula(s) Nome(s) do(s) estudante(s) Resultado(s)
1º 123082 RANILA GARCIA BRITO

2 VAGAS
2º 123073 MARIANA NOVATO ABREU

CAMPUS GOIÂNIA

LICENCIATURA EM QUÍMICA
Ord. Matrícula(s) Nome(s) do(s) estudante(s) Resultado(s)

1º 123082 WALEX FERNANDES LIMA LISTA DE ESPERA

CAMPUS JATAI
LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA

Ord. Matrícula(s) Nome(s) do(s) estudante(s) Resultado(s)
1º 114444 JÉSSICA REZENDE SOUZA LISTA DE ESPERA

CAMPUS JATAI

LICENCIATURA EM HISTÓRIA

Ord. Matrícula(s) Nome(s) do(s) estudante(s) Resultado(s)
1º 102708 GUILHERME FERRAZ FRANCO

LISTA DE ESPERA
2º 136698 MARIANA DE MELO SILVA

CAMPUS JATAI

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA
Ord. Matrícula(s) Nome(s) do(s) estudante(s) Resultado(s)

1º 134748 DEYSE EVELIN MORAES PEREIRA
4 VAGAS 2º 136617 MARIA DE LARA MELO SILVA

3º 134751 PÂMELLA CRISTINA FERREIRA DE OLIVEIRA
 134745 AKIHIRO YOSHIMURA REPROVADO

CAMPUS JATAI

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA
Ord. Matrícula(s) Nome(s) do(s) estudante(s) Resultado(s)

1º 122988 GISLENE MARQUES DA SILVA
LISTA DE ESPERA

2º 123003 STEFÂNIA FERREIRA DA SILVA

3

CAMPUS JATAI
LICENCIATURA EM QUÍMICA

Ord. Matrícula(s) Nome(s) do(s) estudante(s) Resultado(s)
1º 091021 PAULA BERNARDES DE MORAIS LISTA DE ESPERA

CAMPUS CIDADE DE GOIÁS
LICENCIATURA EM FILOSOFIA

Ord. Matrícula(s) Nome(s) do(s) estudante(s) Resultado(s)
1º 131351 ALTAIR PEREIRA DE ARAÚJO JUNIOR

LISTA DE ESPERA
2º 101586 MARCOS CRISPIM SANTOS

Goiânia, 08 de julho de 2013.

Rusvênia Luiza Batista Rodrigues da Silva
Coordenadora Institucional PIBID/UFG (Edição 2009)

Jaqueline Araújo Civardi

Coordenadora Institucional PIBID/UFG (Edições 2011 e 2012)

Sandramara Matias Chaves
Pró-Reitora de Graduação